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Yttrande angående – Nämndens 
verksamhetsplan 2024 

Yttrandet 
I verksamhetsplanen lyfts förvaltningens tioårsplan och det arbete som görs för att få 
effekt av denna plan i den ordinarie verksamheten. Det planerade arbetet med tydliga 
prioriteringar och en verksamhetsutveckling som ska leda till eller främja aktivt och 
hälsosamt åldrande, hållbar vård och omsorg samt att vara en attraktiv arbetsgivare är 
viktigt. Vi instämmer i att det krävs ett mer systematiskt och långsiktigt förhållningssätt, i 
en gemensam riktning, för att kunna möta den demografiska utvecklingen. Det kommer 
att ta tid. Vi ser dock att det under det gångna året, under socialdemokratiskt styre, i allt 
för många avseende går åt fel håll och att det görs fel prioriteringar i verksamheten.  

Vi kan bland annat se att den utförda hemtjänsttiden hemma hos omsorgstagaren 
fortsätter minska till helt ohållbara nivåer. Idag utförs endast 43 procent av arbetstiden 
hemma hos dem i behov av hemtjänsten. Andelen arbetad tid som utförs hemma hos 
omsorgstagaren har varit alltför låg i flera år, det skapar en ohållbart dyr hemtjänst och 
det är orimligt att ha en hemtjänst som med LOV som valfrihetsmodell går back hela 
tiden samtidigt som andra utförare klarar av att utföra hemtjänsten med lika god kvalitet 
med den finansiering som ska gälla alla enligt lagen om valfrihet. När de beviljade 
timmarna för hemtjänst under föregående år minskat med 2,8, utan att detta motsvarats av 
en kostnadsminskning innebär det oacceptabla försämringar för omsorgstagarna.  

Vidare får omsorgstagarna fortsatt möta cirka 16 olika personer under en 
tvåveckorsperiod. Antalet undersköterskor minskar, medan administrationen ökar, trots 
uttalade motsatta ambitioner. Sedan förra året har styret dessutom infört en särskild 
anställningsprövning som ytterligare bidrar till tröghet och ökad administration i 
systemet. 

Vi kan konstatera att den rödgröna budgeten och det nuvarande styret saknar nödvändiga 
verktyg för att styra verksamheteten i en positiv gemensam riktning. Även om det viktiga 
arbetet kommer att ta tid måste det ända gå åt rätt håll. Mot bakgrund att vår budget inte 
gick igenom kommer vi därför att avstå i omröstningen kring verksamhetsplanen.  

 

 

 

Äldre samt vård- och omsorgsnämnden  
  
  

Yttrande  
2024-02-26 
 

(KD, M, L, D) 
Ärendenummer 10 


	Yttrande angående – Nämndens verksamhetsplan 2024
	Yttrandet


